2

		2

 [image: Герб города]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ  Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 05.08.2025									№ 369

О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 388 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» (в ред. от 16.12.2016 № 47, от 29.06.2018 № 174, от 26.12.2019 № 297, от 27.12.2021 № 39, от 23.12.2024 № 315)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях совершенствования нормативной правовой базы органов местного самоуправления города Пыть-Яха,  Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 388 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» (в ред. от 16.12.2016 № 47, от 29.06.2018 № 174, от 26.12.2019 № 297, от 27.12.2021 № 39, от 23.12.2024 № 315) следующие изменения:
1.1.  В приложении № 1:
1) пункт 4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.2. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада (ежемесячного денежного вознаграждения) по замещающей должности.
Размер среднемесячного заработка, предусмотренный настоящим пунктом, увеличивается на районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;
2) первый абзац пункта 4.3 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.3. Для определения среднемесячного заработка учитывается денежное содержание:»;
3) пункт 4.4 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.4. Кроме выплат, указанных в пункте 4.3 раздела IV, для определения среднемесячного заработка учитываются также другие выплаты, предусмотренные соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, автономного округа и муниципальными правовыми актами.»;
4)  пункт 7.3 раздела VII признать утратившим силу;
5) в приложении № 3 слова «0,8 денежного содержания» заменить словами «2,8 должностного оклада, увеличенного на районный коэффициент и ежемесячную процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;
[bookmark: _GoBack]6) в приложении № 4 слова «0,8 денежного содержания» заменить словами «2,8 ежемесячного денежного вознаграждения, увеличенного на районный коэффициент и ежемесячную процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».
1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
                                                                                                «Приложение № 3
к решению Думы города Пыть-Яха
от 22.03.2016 № 388

Состав
комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности или должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
города Пыть-Яха

	Председатель комиссии -
	Заместитель главы города Пыть-Яха (направление деятельности - социальные вопросы);

	Заместитель председателя -
	Заместитель главы города Пыть-Яха - председатель комитета по финансам администрации города Пыть-Яха;

	Секретарь комиссии -
	Начальник отдела по труду и социальным вопросам администрации города Пыть-Яха;

	Члены комиссии:
	Председатель Думы города Пыть-Яха;

	Первый заместитель главы города Пыть-Яха;

	Начальник управления по правовым вопросам администрации города Пыть-Яха;

	Начальник контрольно-ревизионного отдела администрации города Пыть-Яха;

	Председатель Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха;

	Депутат Думы города Пыть-Яха, председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике.».

2.	Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2025.

	И.о. председателя Думы
города Пыть-Яха

______________С.Н. Зайцев

«_____»______________2025 г.

	Глава
города Пыть-Яха

________________С.Е. Елишев

«_____»_______________2025 г.

image1.jpeg